GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Senado Federal - Anexo II – Gabinete 5 – Ala Senador Afonso Arinos – Térreo

 Fones 61 3303 4124 – 4129 - CEP 70165.900 – Brasília – DF – E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br

REQUERIMENTO N.º             DE 2019 - CRA

(Do Sr. Luis Carlos Heinze)

Requer a realização de Audiência

Pública, para debater o crédito

rural e seguro agrícola.

Senhor Presidente,

Requeiro com fundamento no inciso II, do art. 93, do

Regime Interno do Senado Federal a realização de audiência pública no âmbito

da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária do Senado Federal destinada a

debater o tema: crédito rural e seguro agrícola com a presença dos seguintes

convidados, entre outros que possam ser sugeridos por este plenário:

1. Ministra de Estado da Agricultura Pecuária e Abastecimento, Tereza

Cristina;

2. Ministro de Estado da Economia, Paulo Guedes;

3. Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil - CNA;

4. Organização das Cooperativas Brasileiras – OCB;

5. Associação Brasileira dos Produtores de Algodão – Abrapa;

6. Federação das Associações dos Arrozeiros do Rio Grande do Sul –

Federarroz;

S
F

/
1

9
9

4
9

.
0

2
8

9
0

-
0

2

00005/2019
REQ

GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Senado Federal - Anexo II – Gabinete 5 – Ala Senador Afonso Arinos – Térreo

 Fones 61 3303 4124 – 4129 - CEP 70165.900 – Brasília – DF – E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br

7. União da Indústria da Cana-de-Açucar – Unica

8. Confederação Nacional dos Trabalhadores na Agricultura – Contag

9. Associação Brasileira dos Produtores de Soja - Aprosoja

Sala da Comissão, em        , de fevereiro de 2019

Senador LUIS CARLOS HEINZE

Progressistas

S
F

/
1

9
9

4
9

.
0

2
8

9
0

-
0

2